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PJESA B: KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

DATE: 11.09.2020.

PJESA T E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

Ridvan Elezi B.I ( Alfa Ing)-Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar tc lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Ndértimi i rezervarit té ujit dhe infrastrukturés pércjellése né fshatin Zaplluxhe ( Ritenderim)

me numér identifikues: 621-20-4224-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-030-521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi i rezervarit té ujit dhe infrastrukturés pércjellése né fshatin Zaplluxhe ( Ritenderim)
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punéve duhet té jeté: 22,700.26 €; ( njezet ¢ dy mij e shtategind Euro e njezet ¢ gjashte
cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jet€ i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta & kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet € Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tieter e dosjes sé tenderir].

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate" duhet té modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té& aktivitetit
pérkatés té prokurimit




3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit té pérpar€sisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané & béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj € identifikimit dhe
duhet & dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta (&
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (¢ kérkojé vértetim té
pranimit ¢ komunikat@s sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén {;{gggig:gg]{shgipg]{sggbgjz] né tri origjinale, dy prej (¢ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderiesit né kété tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (€ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakives dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gijitha shtojcat pir kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar
me reference né (8.

1.2 “Pun&” konsiderohen té gjitha ato puné i cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, strukra inxhinieringu civil,
struktura (€ tjera apo pjesé 18 tyre.

1.3 “Kontraktuesi” #shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (&
cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas
marréveshjes me konlraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés peér mbikéqgyrjen e kryerjes sé punéve dhe pir t& gjitha hollésité duhet i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

L.5%Cmimi Kontratés” do t& thott shuma q& i paguhet Kontraktuesit stpas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 18 thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoti ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet {era qé nevojiten
per kryerjen e punive té kontrakiuara qé duhet 1& bshen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, lfogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe 1& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢
punéve (& kontaktuara.
1.9 “KPK” do (€ thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés.

1.10 “KVK?” do 1€ thoté Kushtet e Veganta 18 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakigsojné cili eshig ligii q& i pércakeon & gjitha géshtjet gé nuk jang t& mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet8 valid vet8m nése ka martgveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontrakiuesi e transferon kontratén e vet
0se njE pjesé & saj te njé pald e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a} kur ka ngarkes€ pér pages#, né favor (& bankieréve & Kontraktuesit, 1& shumave q& duhet 1& paguhen ose qé do (& bhen borxh
sipas kontralés; ose

b) n€ rast 1& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve ¢ Kontrakiuesit pér (& kérkuar pagestin nga ndonjé person tjetér j
detyruar né rastel kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Aultoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratis qi tashm éshté realizuar ose Peér pjesén qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet té plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmirisé qi zbalchen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Esht& valide vetém nése ka marrgveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té
kontratés s 1ij njié pale (& trete.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identitetj i nénkontraktuesve i bihen té ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit e ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratds, Kontraktuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga marrja e njofiimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk I8shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 1 siguroj, ku e
konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorit.

4.4 Kontraktuesi shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiluesve t& vet si dhe t& agjentéve ose [
punésuarve, né (& njéjtén ményré si po ¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t8 tij ose punétoréve & tij.

Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Négse nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér nj& periudhé gé e tejkalon ate @& periudhis s&
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né cfarédo
momenti pas skadimit 18 periudhis s parancis, ' transferojé menjiéheré te Autoriteli kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése gshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ¢ Jjapé Kontrakiuesit, pa
pagesé, njé kopje (& skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratss dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjiera té
kontratéés, Kontrakiuesi mund t& blejé kopije tjera & kélyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése #shié e nevojshme pér qéllime € kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet ’i komunikohen njé pale & treté nga Kontrakiuesi pa pajlim paraprak té
autoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i lshuar Kontrakiuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet gé jang 1 nevojshme pér ekzekutin t& miré 8 kontratés dhe pisr kompensim démi nga ndonjé defekt
& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do (i Jjap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t3 detyrave € pércakiuara né kéto Kushte (¢ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t@ mirémbaje ¢do objekt & vendosur ni dispozicion (& tij né giendje t& mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kihef ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratis,

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté 18 drejié t€ ndonijé pagese pér pérmirgsimet q€ rezultojné nga puna e kryer me iniciativen e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (& ligieve, rregullorave dhe
informatave mbi zakonet, urdhtraté apo ligjet antsore (& Republikés se Kosovis té cilat mund (& ndikojné te Kontraktuesi gjate

realizimit (& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
& Konltraktuesit.

7.2 NE bazg t¢ dispozitave & ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té beje 18 gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér (& lehi@suar prokurimin nga Kontraktuesi per & gfitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshirg lejen e punis

dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kentraktues i konsideron té nevojshme, si
dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues, Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e nj& urdhei administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dignimit pér shkelje ts kontratés,
do ta njofiojé autoritetin kontrakiues pér kéte duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t8 urdhrit. Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do t& pezuliohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe & veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fugi néé Republikén e Kosovés dhe
do 1€ sigurojé qé personeli i tij, (& aférmit e Lyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij gjithashtu ' respekiojnd dhe 1@ veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime 1 ekzekutimit & koniratés, ai nuk do 12 publikojé ose shpalost asnjé detaj
t& kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontrakwesi gshté grup, pérbérja e grupit nuk do (@ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontrakiues,
8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojné dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar réné dakord na programin e béré

sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q¢ (8 gjitha punét g& aifajo do & bgjg, si dhe riparimin e defekteve gjalé realizimit & punimeve do
t& behen né koht dhe né pérputhje me standardet, praktikat, melodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢
aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njs kontraktues i afté dhe me pervojé g€ ka ndérmarr puné 8 ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale & punonjésve g8 jang
perdorur per realizimin e punéve (& kontraktuara,

8.8 Kontrakiuesi duhet (& siguroj zongn e ndértimit menjghert pas fillimit % punés pér arsyet e méposhime:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatord & liojeve t& ndryshme, vinga, kamioni (& llojeve t&
ndryshme, skela t& larta, etj do t& pirdoren dhe
b. né ményré q¢ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 18 jeté pérgjegjis pér siguring e ¢ gjitha aktiviteteve né vend punim,
Neni 9 Personel:

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer pung ose personel
tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do (& aprovoj ¢do zEvendésim 1§ propozuar té
personelit kyg dhe pajisjeve vetim nése kualifikimet e Lyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t3 barabarta ose mé 1€ miré
se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 19 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t& ploté dhe t& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saki@sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e
Autoritetil kontraktues pér gfarédo humbjeje qé& Eshi& pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe (& duhur 2 obligimeve kontrakiore
nga ana € Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do & vazhdoj 1& mbetet 1 viefshém 30 dite pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshénm.

10.3 Siguria e ekzekutimit & kontratgs do 18 Jeté n& formén e dhéngé né pjesén 1V t& kontratés.
Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i prongs (périshird, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisiet) jang rreziget ¢ Kontrakiuesit dhe
pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund (& periudhés garantuese 4 defekleve ni
shumat e pércaktuara né KVK per ngjarjet e méposhtme (@ cilat jané pér shkak (& rreziqeve 18 Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérvec Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t8 kontratss duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
per sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér (€ siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.




1.4 Né qgofit se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ (ill¢ atsheré kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashiohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

L5  Ng qofté se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pEr zgjatjen e afatit & ofrimit 1& certifikatss mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar per dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
1€ zbresE ¢mimin e shpiérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do (i dorézojé Menaxherit 18 Projektit njé program pér mirgtim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kerkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
(€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit peér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve ng kuadér (& punive (& kentraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia ktheji prapg Menaxherit (& projekiit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakivar né KVK,

12.3 Pér gdo pakénaqgési apo mosmarréveshje n¢ lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projekiit.

2.4 Paragitja e programit t& till, duke perfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogglo] ose 18 rris detyrimet e
kontraktuesil sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé né
ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndedhur si pasojé e neglizhencés st kontraktuesit gjatg perpilimit @
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishie

13.1 Kontraktuesi do 8 kelé t& drejtén t& ndaloj gasjen n# vend-punishie pér cdo person i cili nuk &shté i pErfshiré né zbatimin ¢
kontratgs, me pérjashtim 18 personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (¢ sigurojé siguring ni vend-punishte gjaté gjith periudhés sé ekzekutimit dhe do (& Jjeté pergjegjés per &
marté hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve ¢ tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiyes dhe palédve té treta, pir
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontrakiuesi do t& marré ¢ gjitha hapat ¢ domesdoshme, piér pérgjegjésing e 1ij dhe me shpenzimet e (], pér @ siguruar gé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do @& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimel ¢ tij,

ndri¢imin, siguring, skermgn dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jans (& nevojshme pér zbatimin e duhur 18 detyrave ose g8 me arsye
mund t& kérkohen nga Aultoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t¢ sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkakiojng déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit
té tilla si rrug@t, hekurudhat, nuge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do (& marte parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé I veganté (& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose dshis kérkuar nga Auteriteti Kontraktues me
qellim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar Djesét e rrugéve, urave, do té barlet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet i€ njofiojé Autoritetin kontraktues per ¢farédo masa (& veanta
Q€ ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara ng rugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do 6 jeté né shpenzime & Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shié pérgjegjis pér t githa tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis,
15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjané pérfshiré né cmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vérletimit t& pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontrakiuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore ni qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punive ose Materialeve q¢ do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund &
periudhis s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rreguilohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nisse humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj pungt brenda afatit kohor t3 specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Puniét do & kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t¢ Projektit, dhe do 18 plotésoj ato brenda afatit
kohor & specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatia e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund (€ kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé 1ij vonohet, ose pritet se do 18
vonohet, pér ndenjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 0 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

b} Forea madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojg Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& bajé kérkesé pér zgjatje t8 periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, perveg nése ka ndonjg
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditésh jep Autoritetit Kontraktues 1& dhina
giithépérfshirése ashtu q& 1€ mund 18 kontrollohet kirkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim Kontrakiuesit k(s
zgjatje t& periudhés & realizimit nise mund @ arsyetohet, ose n& ményré prospeklive ose retrospektive, ose ta informojs
Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés,

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj dsmet e likuiduara Autoritetit Kontraklues né normén ditore t# cekur ng KVK pér ¢do dité g Data
e Pérfundimit &shté me voni se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit, Shuma tetale e démeve t& likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumiin
e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontrakiues mund t& zbres diémet e likuiduara nga pagesat pir shkak té Kontraktuesit. Pagesa ¢
démeve té likuiduara nuk do té ndikoj n detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ke fituar 16 drejtén e vlerds maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi (a njoltojg
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} 1& ndérpresé kontratén; dhe

(C) 1& hyj€ né njé kontraté me njé palé 8 treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérite
Neni20  Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do té mbaje 18 paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushiet e molit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve &
punésuar ng vend-punishite, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo ne giendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollgsishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilssore & punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe i
pérdorura, (& alta pér tu kontrolluar n@ vend-punishte dhe t& réndésishme ng llogaritjen e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shénimet e bira né regjistrin ¢ punds, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakives dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Niése Kontrakiuesi refuzon, ai do & komunikojé piképamiet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditiésh pas datés né & cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton ge & nénshkruajé ose (@ paragesé piképamjet e tij brenda periudhis s lejuar, do t& konsiderohet se
Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontrakluesi mund t& shqyriojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, (& bjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve (& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kerkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& Jjeng n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté dhe do 1& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues per qéllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontrakluesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tllg, sipas
rastit, Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé dubet @ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pér ket pranim para se (8 inkorporohen ng pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materiale apo artikujt gé do & perfshihen né pune ose ni prodhimin e komponentéve, alo
mund (€ refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontrakluesit mund 1 jepet mundésia ti riparojé dhe 1 pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim ng pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK. i cili do 1é jets pérgjegjés per mbikéqyrien
o ekzekutimit t8 punéve gjaté 1&ré kohds, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit 1& punéve e deri né skadimin e periudhis
garantuese (€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qa&llimi i mbikiéqyrjes &shee e kontrollojé cilésing e punive dhe cilésing e materialeve t€ pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé q@ komponentét dhe materialet te dorgzohen né kohé né vend PEr ti lejuar autoritetit kontraktues
qe t& vazhdojé me pranimin e komponentive dhe materialcve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierssuar plotésisht visshtirésité qa
mund 1 hasé né kiité aspekt, dhe nuk do ti lejohet qi t& paragesé ndonjé arsye pér vonesi né pérmbushien e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do ¢ keté @ drejis, ase nga velé ose agjentit e 1ij, ge & inspckiojé, kontrollojé, masé dhe Lestojé
komponenlét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 8 ¢farédo artikull
qé pérgatitet, fabrikohel ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontralds, né ményré q& 18 péreaklojé nése komponentél, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kirkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteli kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do (e miratofé
certifikimin e procedurés lidhur me kgtg,

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & Jjapt njé deklaraeg pér
piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditsve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund & kérkojné qé kéto teste & pérsériten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose niise ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qc
zgjidhet me pélqimin e pérbashkit. T& gjitha raportet ¢ testimit do i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ¢} komunikoji
rezultalet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi, Rezultatet ¢ ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga pala piképamja e t cilit déshmohet se &shta gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmirim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin e Projektit, né qoft€ se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
{vizalime) apo edhe né specifikim gjate kryetjes s¢ puntve duke ia térhequr vérejlien se ato mund & ndikojné me vone né
kualitetin ¢ punéve.




23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do v} konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale le punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontrats, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kentraktues duhet & paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ cdo certifikate. Nése Autoritet
Kontrakiues b&n nj& pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do (& llogaritet nga data né t8 cilén pagesa duhet 1€ ishte bérg, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, ¢ rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

24.3 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk 8shig dhéng norms apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do 15
konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te bihen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té behen né llogaring bankare (& dhéné ni Pjesién V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qe i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet 1& pérdoret pér 'i raportar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndérlim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet 1
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& logarilur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parailogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet me ¢cmim pér punét e kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sié aktiviteteve ni bazé t& & cilave
Kontraktuesi do ¢ paguhet. Nése pagesa ptr Materiale né vend punim do & bihet veg € veg, Kontraktuesi do L& tregoj
shpérdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktes do (8 bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit (& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i wjé Garancioni (€ Pakushtézuar Bankar ng njé formé t& pranueshme piér Autoritetin
Kontrakiues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet ni fugi deri sa té béhet pagesa e paré, por
shuma e garancisé duhet t& reduktohet ngé meényré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet
pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjiera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie &shiis pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (& Kontraktuesit, pas orarit t&
pérqindjeve (8 pérfunduar (¢ Punéve né bazé (& pagesgs.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagest e Koniraktuesit deri ni pérfundim e t€ré & Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés tolale te kontratis origjinale. Kontraktuesi mund & zévend&soj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kirkesi”,




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&éshimit te deklaratés s llogarisé
pérfundimtare € referuar nié Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagests

28.1 Kontraktuesi do ('} dorézojé Menaxherit t3 projektit raportet mujore 18 ¢mimeve té vierésuara (& punéve 18 pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojfé punén e kryer té kontraktuesit pér t# vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumin
qé duhet ¢'i paguhet kontraktuesit.

28,3 Vlera e punés sé kryer do té& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a, NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari qé
€shté pérfunduar; ose
b. NE rast (& kontratés paushallg, viera e punés s¢ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e akiivileteve 18 pérfunduara nié

Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vont se 90 dite pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare 18 pranimit, do 4 dortzojé (ck Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogaris pérfundimtare me dokumentet mbéshtetise q¢ tregojné né detaje vlerén e punds sg
béri né pérputhje me kontratén, sé bashku ne (& giitha shumat ¢ métejshme (8 cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né meényré gé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e Nogarisé pérfundintare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundiniare dhe t& gjithé informacionit t¢ kérkuar né meényré
t€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet (i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave (e paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave (& cilat i lakojn&
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, hilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi
tek Autoriteti Kontrakiues, sig mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do 18 Iéshoje te autoriieti kontrakiues ose te pérfagésuesi i 1ij i autorizuar, dhe te Konirakiuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimiare ge paraget shumen pérfundimtare pér (& cilen duhet paguar Kontraktuesi né bazé t8
kontratés. Autoriteti kontraklues ose pérfagésuesi i tij i autorizvar dhe Kontrakiuesi duhet té nénshkruainé deklaratén e Nogarise
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s ploté dhe pérfundimiar & pungs sé realizuar sipas kontratés dhe menjéhert do ti dorézojé
njé kopje té nénshkruar (& Menaxherin e Projekiit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé & vend ndértimit data e poscdimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhiron shiyrje pa dhéné llogari pér kits, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punive 18 kontrakiuara né afatin e caktuar si ni kontraig.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin Gé t'i zbulojé ose kryeji testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defek.

(d} Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné voness apo

shpenzime shtes pér Kontrakiuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet n@ léshimin e vErtetimit piir pérmbushje (& koniratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve (& kontrakiuara t& cilat pengesa nuk jani pér shkak &
Jjoprofesionalizmit 1& Kontraktuesit,




30.2 Nése njé ngjatje e (illg ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do (& rregullohet po ashiu,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pirgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do (& bghet né prani g
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jet& pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontrakiuesi le jete informuar prej 1
paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Puniit nuk do 18 pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime £ Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet 1€ njoftojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet & tilla mund 16 fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratis, duhet, nése kifrkohet, t& shkatérrohen dhe rindériohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkests s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bihet pas njoftimit t& duhur né shpenzime @
Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken& kaluar ng ményré (€ kénagshme testet pér pranim dhe
le jete léshuar, ose konsiderohet te jete [Eshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontrakiuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj¢ certifikaté & pranimit t& pérkohshém jo me
herél se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t¢ gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteli
kontraktues hrenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (g pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke
théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit (& tij
jang pérfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe jank (€ gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhing arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 18 cilin, sipas mendimit 18 (ij i
kiérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nese autoriteli kontraktues nuk arrin ose & lgshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose @ refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén ng ditén e fundit t& asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit & pérkohshém & pungve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim péekitazi me realizimin e kontratés, Aj gjithashiu do t& heqe ndonjs mbeturing apo pengest dhe do 18
béjé ndonje ndryshim & giendjes s& vendit ts pranimit si¢ kérkohen ngé kontratg,

Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jet pergjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjg pjesé te punéve (& cilat mund &
shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta peérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (& jeté ¢ mundur. Periudha mbj
pérgjegjising e defekleve pér t& giitha z&évendisimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté birg
per kénagésing e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim té& pjesshim, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até
pjesé t& punimeve e cila shig ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Ngse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteli kontraktues ose menaxheri i
prajektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afaiit kohos &
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&:




4) 1€ kryejé vete pune, ose 1§ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né & cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢ prilura ose nga garancité qé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} & ndéérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi Eshté arritur, nuk éshié ni giendje gé t& marrg
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mi shpejt q& & jets e mundur Koniraktuesin PEr veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjisisé se defekieve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhits si
ptrgjegjésist se defekteve nuk &éshié e specifikuar, ajo do (& jetd 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do & filloji ne
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

33.1 Pas skadimit t& periudhis 58 garancisé ose, né rastet kur ka mg tepér se nje periudhg, pas skadimit té periudhis s& fundit,
dhe atgheré kur (& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i léshoji Kontrakiuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njg kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe n@ ményr¢ t€ ill¢ g& autoriteti kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢
pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i perindhés s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale & jané kérkuar sipas Nenit 34 1€ jend pérfunduar né menyré (@ tillg qé 1€ jet€ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorszuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marté parasysh lgshimin e certifikatis pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontrakiues do (& mbeten 1€ detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve g8 dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatis pérfundimtare & pranimit dhe & cilat kang
mbetur (€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (€ tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja ¢ kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratis
36.1 Pala ka shkel& kontratén nise nuk arrin t8 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrate,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démiuar do t€ ket& 1& drejié pér kisto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratis.
36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund 18 Jepen démshpérblime. Ate mund 1& jent:
a) déme (& pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né két& nen do t& zbatohen duke
wzbritur nga shumat g duhet €' paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagess nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakluesi mund t& sitképus Kontratén ng qofié se pala tietér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t8 pérfshijng, por nuk do 1& kufizohet ni:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dits rresht pa qeng e périshiré kjo ndérprerje ns programin e punés si dhe pa autorizim t&
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye (€ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve 18
kontraktuara p&r mé shumé se 15 ditg pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto
vonesEs;




c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim Getér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e viérletuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
s& Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektil njofton se mos korrigjimi i defekteve gshig shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f. Kontrakiuesi vonohet né permbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢ démeve (& likuiduara mund
té& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontraws pér raste t& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projeklit do (€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 1& kontratis.

37.4 Nése pér shkak (& fajit t& palés sé tretg krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
1€ kontratés, Menaxheri I Projektit me p8lgimin e Kontraktuesi do t& perfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punive sa mé pare
qe &shié e mundur. Menaxheri i Projektit do (& bEje vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t&
largohet nga zona e punés dhe ta 18n& ats ng njé giendje t& mirg, Menaxheri i Projektit dubet & paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera deri n& momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 18 ndérpres punén menjéherd, do 18 siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés si njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Foree Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ne grregullimet industriale, grregullimet civile, luftéral, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité elj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashié
kontrollit & paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit keyerjen e
obligimeve dhe pirgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢ éshté e mundur duhet ti sigurojé
punédhénésit njé deklaratg me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kté rast aplikohen dispozital si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do i pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésiss objektive sé
pérmbushjes s& tyre,

ii. Gijaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, tg gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve tcknike,
akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit, duke Hogarite nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues dubet i vlerésojé (& gjitha punét e pérfunduara né meényré g€ Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje (€ obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve 18 kontratés mund (& zgjatet edhe pér njé periudhi
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. . N& qofté sc kontrakluesi pér nji kohd 18 giaté gshté bérs i pa aftg, pr shkak & Forcés Madhore, pEr t'i kryer obligimet dhe
plrgjegjisité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund 1a njoftojé me shkrim kentrakiuesin pér
ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (i shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Mcnaxheri Projektues do
pérpilejé shkrestn mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materiaiel e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans qé jang marré para datés sé lgshimit t& shkresgs ng fjalé dhe minus pérgindjen e vierisuar (g punéve (€ pakryera, si éshii
cekur né KVK, Démet shtesé (2 likuidimit nuk do & aplikohen. Nise shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj keontraktuesit, diferenca do t& Jet€ abligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé & kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & léshoj njé cerlifikats pér vlerén e punés s€ béré, materialet e porositura, koston
¢ arsyeshme 1€ heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit piir mbrojtjen dhe sigurimin e Puniéve dhe pagesat n€ avans 1€ marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona




40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Pungt do 1& konsiderohen &
Jen& proné ¢ Autoritetit Kontraklues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimil t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.F NE qofi¢ se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérihimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit &
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do (& vértetaj kétg. Kontraktuesi do (& siguroj vend punimin dhe
do & ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit & kgtij vértetimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para
pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat éshig arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér 1& zgjidhur n¢ ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qt mund (8 ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjs mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pEr pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
t& takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshijen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesgs. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjefe do t€ jeté 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja
pér 1€ amitur zgjidhje miggsore diéshton ose nése Pala dishton (& pergjigjet me kohé ndaj kérkesave péir zgjidhje, t& dyja palét do
1€ jent 1€ lira (& vazhdojn@ ne fazén e ardhshme (& procedurés si zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen t& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurs s@ pajtimit,
secila pai€ do t€ keté té drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme 16 procedurés st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pisr zgjidhje té mosmarréveshjes, secila
palé mund & kiirkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi ni pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK n€ vijim do (€ plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do @
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t¢ pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatueshém 2.1 ngialet e K(')-sovesk qé ;Zml*: Eb fuqi do r(.;, z z}tvohen pcrklc g;l{t_l;}a
dhe giuha céshijet q¢ nuk mbulohen nga ispozitat ¢ kontratés.
& Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do & jel& [gjuhét né pérdorim zyrtaré.
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit 10 % e cmimit total té

Siguria ¢ ekzekutimit kontratés, nga njé Banké e licencuar nga Banka

Qendrore e Kosovés, apo kompani e sigurimeve
e licensuar nga BQK.

Afati i validitetit | Sigurimit t& Ekzekutimit-90 dité

11.2 Shuma minimale e sigurimit do 1& jeté:

{(a)  Pér humbje ose démtim (& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat],

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

() humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat],

(d)  démtim personal ose vdekje:

-Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontrakiuesit

(1) t& punétoréve & Kontraktuesit: fshéno Shumat]

(i) 1€ personavc té tjeré: [shéno shumat]

P i - i -
Trogrami 2.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
koniratés

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i pungve 17.1 Data e fillimit do 1 jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit &

kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues

172

Perfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés -60 ditd kalendarike, ose deri me date:
10.11.2020.




Démet ¢ likuiduara

16.1

Norma e démeve té likuiduara &shté 0.10% e Cmimit
final t&€ Kontratés né dits.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré
kontratén éshié 10% té ¢mimit final t& kontratés

Regjistri t punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé& punéve do té béhet
né momentin e dorézimit q& jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderchet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit té Pranimit t& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagijer | projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagjer | projektit nga OE eshte: Beqir Zegirovig

24.2

Sipas Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
| Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit 18 projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit t&é faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do i€ realizohet pas perfundimit te punimeve te
perciellura me raport nga ana e memaxherit te
kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit
teknik te projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase

27.1

Shuma e parave & mbajlura éshis: 10 % e vleres se
kontrates per periudhen njé vjegare

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit t& vend punimit do t& jelé [shéno numrin] ditg
pas nénshkrimil t& kontratis.

Pérgjegijésia mbi
Defekiet

345

Periudha garantuese e defekteve éshté
data e pranimit teknik té pérkohshém.

: 12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém

Pagesa pas shképutjes

39.1

Pérgindja g& do t& zbatohet pér vierén e punéve g& nuk jané




s& kontratés

pérfunduar, qé pérfagéson koston shies€ & Autoritetit
Konlraktues_in pér kompletimin e Punéve, &shtg [shéno
pérgindjen].

Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zeiidhi 43.1 8) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t8 cilat mund &
gjiama . € lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté

mosmartéveshjeve e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

me proceduré dorézohet né Gjykatén Themelore né& Prishting -

glyqésore

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosoveé,

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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dulie 12 412 0@ | voyds se Msn Jix Ryfem?

Gerntiened me making ndertiniore i 1okds, ne nja hapsir® 12 gizre, nd hategoring 111-
VIE( Tohe Shikeimd P& pashing i amhi e« manheve (mupilave me gury
deat n 5 o}, si dhe hapja € rrugis dhie kygjes me rrupdn ekzisluese ne aldrsi 1w y
zonts ku ndodhet Rezervesti, Thllasia ¢ ptmimit bihel né bast disnivelove dhe m 25060 ewE SKnE \ka
luglave gicadesike 13 parfshita na detalin felmik 38 Rezerviarit Knesor dubel

pRifshind edlie themeter . Llogarija na m3,

Pastzintd i terenil nga drunjet dlie bimasite dire materiale (& Tera nd ronén ku do l&
vemtsed Rezéevined il Ne ka2 povicion petlshitigt eifhe tronsponi ne depani
dori n@ 5 ke 12 pdreakinar ngn organi mbikayres Llogaritia ne m2 i¢ puimeye

mz | aaoe 1une Ul & ¥
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Shenimi pjeodezika i objekiit hidroteknike, shenjezimi { akseve dite vendosn ¢
pikelimil horizental dho vertikial |, # manwe g2 prenkielien qane pozlcionin 1
vendosjes 5¢ puselave hontrrolkuese para shiarkinl i@ ujit nE Rezeevuar duke i ¥

L Diogariur edlic Sisvivetet ku jang vendosur fitingjet dhe gypi fusizues duke F marrs m2 Erom Le Hatine V’
parasysh buota o reabinar nd detofel 1chnike 12 plifshira nd projekn, Liogariur
nEm2,

Germinkel mie miskina ndertimore i tokes, nd 2 hapsied 12 gjesd, nd kategaring 111
VI ¢ Tobe Shkenbore) me aje famje [ cepel nnsore 1;10. Dheu § gdnnuar
largohet anash nja 2 m ngn eepel e gacmimit, Pasi 12 Jend Lever gemimi | glerd i
dlieut faqel m2sare shorpatel punohen me dor2, cdlie nd sipdrfagen v poshtme R
gaandmit efhiohen - nivelicolen dhe ngeshet me moking vibruese. Thatlsiz e mi [SIIREH AuBE At &

germiniil beliel ¢ bava disniveleve dhe Luatave ieodezike 1# perfshira ne detalin)

Hekriik t2 Ressrrumit Kryesar duke parfshire edho lenelel . Lisgaritia nd ma.

Fusmizin, iransponi, mbushja diie hedlja, shiriga e Fhavetit (wuri i thyer) mie
petberje nalytora, nd rje (rashiess shicest o = [0+ 15emNe ki pezicion pérfhihal
budlya e Zhaverril ne basgn ¢ themeleve (& Reservuarit Keysar, 0d bieansentin g
psetwe mogitorantesc me valvule , sf dhic nd themelere vequara 1# gardhit
mbeojties { Mraliojes Nyjeshja kryhet nse sperkatje me wjed dhe pastaj deri 12
upfeshia ¢ kRtkuar, 12 paltan 150 Mo/ m3 do 18 bilel para se 18 hughet Seton,
Llogaritng né m3,

m 25.m [ACLES 200110 €

T
s

Fumizims . iransponidhe shiricja e dheut 1 Eermuar i tepael rreth Rererverit
Krveser, st mbulinia € komplel reservuarit me sasi diieu Par mbrojije t2 objektil . '
lidrateknil ndaj kushieve Klimatike , nas perfmdinit 1¢ puninire dhe kiimin < 3 16n.ne Loee tevue 1P
1.7 Jverenitnd giendje 22 i@ porshinse, Llogatitia @ m3.

Gamizmel me imakina ndersiimore @ dheut & kategariss LIV die VI par hapjen o
kanaleve per vendusjen dbe niantinin o ppave shharkues per 2brsjen e rezervuniil
DN 11tk i dhe bajpasii, perdacginiin e Leprices se pjit ne rezervuar sipas deiatin
teknike 1¢ plfshire na projekt . Anet ¢ knnatil 18 wmusra germehen nie pjeris ng a3 S5 10¢ 250¢ \j
L/H0. Fundi  kanalit dolel Le reafshoher e ssblési prej + | ene Gintasia mesatare i : i

deri n2 25,0m. Llogasilia ns m3

18 »
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2 [PUNET LATUESE

Ny Pershkring i Fericioneye Njisln Snsln Cinlml Giillidse] {€)
21 Fumizinii , rensporti die pusini | bajpasil DN 3 191 ng pusetdn inspekesa me
Fitingiel percfellese sipas detaleve teknites ne Projeks par zbarzjen ¢ rezerviearin nd \//

et nevoje par pastiimin e Hj apo n2 rast averi ne rrjeld 2 ujdsjeltasit, shkarkimin e Lomplet 1 12000 120 ¢
tepeicds dukie eregulluac nivelin e projekinar (6 mbwshies i rezervuarit me uje : -

ol
GITHESE) PUNET LATUESEGIHTHESED VUNET LATUESE §20.00 € W

3] PUNET E DETONIT

N, FErshkrpi § Pogictoneye Nitisia Satfp Cnliml Gllengve) {6)

Fumizini, teansponi , kallupini dize Beworini | shireses 58 varfor realshudes fe
famponil me C-20425, mg nf2 1rashasi pigj 10 em. Famipor

2 <ndosur mhi
11¢ Modulit g m3 & TSmeE ERILG TS
[ngieabjes. Lingnrdjank w2,

At |shiresene parapErgatitar me shinesd 12 havorrit pas ates




3z

Famtizimi, iransporti, kollupimi dlie Betonimi § themeleve 12 Rezervuaril Kryesor
duke parfshirs dhe pusekn inspektese hu duliel vendaesur Blingjel e Mige
Beton nrmuar C 25230, thenued pllak2 sipas projebtit. Renetds sé belonit dubel i
Ahiehiert aditivis me qellin g9 miasa o betonil keijoliet & pa papeeshkeshme nga uji
dlie eesislente ndaj nyiicave.

Para hudiijes 0 vepar (& betonit duket ti matet konsistenacn dhe t3 el i vepée
né peeputlije rug leknoloyjing belonit, i dhe raepullorel dhe stntdazdat Euroced
HRALA200,

Ekrelutios | pusimeve duliel (2 biftel ng parpuihje me detalel tehnike 18 paiGilirg
n prajekt, Ltoguritjn ne m3 pér
buaton arnte , atmimi 1 emeleve pllake dulser & belet na pirpuifje me
dimenzienimin dhe detalin & amitnll (2 peelshind 23 projekt,

m3 n Laxi g 238000 €

veadosur puseln inspektese 1 kibindn merdaie kn jand vendosur fil
shlyiezim t2 wjil dle menilarim rezzrvuaril gipas delaleve teknike 12 projelul, me
s betoni C 2530, . Reqelds st hetanil duhet  slaohen aditive ma qallim g
masa ¢ hetanit krijahiel ¢ pa paperstikeshme nga uji dhe rezistents ndaj ngneave.
Tarn hudbjes 02 vepar12 betonil duligt 3 maked kansistenaca die 12 ludhst nd veper
ud prputhjz me wehnnlagiing betonit, 5 dhe megullozel die standarde? Eurocod m ™ P R
UIKIEIZO0N,

Ekvekutimi F punimeve doliel 83 bdlict ng pdsputhfe me deiader elnike W prlzhita
5 quofek, nd dispesitd the nd pasgarin 1¢ prenfeve 12ithore.

Livgaritja o? 3 par Lelon anme . omiinii 1 kdsaj pllake duliet ¢2 behet nd peruhje
e dizneariomimin dhe delalin e zemimit 12 peefshice p projeld

34

Fumizin, Iraspont, kallupimi die betanimi | moreve t2 objekiit 18 Meserveanil
Uil nga heonanme, sipas detaleve telmiko 12 projeliil, sae klace betoni ¢ 23730,
mp frashasi d = 25 oL, Reqetds s beronit deliy 11 shiehes adilive me nelling g2
s ¢ betanil kiijohel ¢ pa paparshiestione nga uji dhi revistente ndaj o
Paz Jutithjes né vughdr 12 Belonis dubiel i malel kensisienaca diie 12 hudliel né veper
né pérputhje me teknologjing betonil, si dlie reegullorel dise standardel Evrocud
ViIKbLIHHR.

Thaekutioni | punimeve duhct 12 behel n2 paipuilje me delalel lehnike ¢ pirfshin
wéprojeke. Llogasifa nd m3 par balan snve., aminit | murese 1 objehlil slacionit
pompimil dulit 13 Bkl nd parputije ne dimenzionimin dha detalin € amimil (¢
périshing nd prajeks.

Gt keijingil t3 nusreve to njdjlen kohe 1@ formohen sumt horirantale dhe
verfikale Lispauilia nd m3, Né k&t pozicion jand peefshitd edle murel ¢ pusetd
inspekinese ine lacesi he=1{hr eny

(K] 15 11X TASILIKIE

35

Fureizimi, stanspaeti, Katupiesi #he delonimi i pllakes s& sipdrme 18 Resenmard|
Uit duke perfshird edbe rajel subjatése me vula, me klese betani € 23730, |
ttashasi @ = 35 emr . Regeids 22 betonit didiet H shiofiess aditive me gellin né masa)
-« betonit Liijohet v pa pagarshk npauji stha cegiy nuaf ngricave.

Parn tnrdhjes n2 vepir (& betonit duliet 1i matet Konsistennca dhe 12 Il nd veper]
ne perputhjs e teknologiing betondl, si dlie rregulleret dhe siandardsl Gurocad]
SNN2G0N, Ekzebulimi | poninigyve dubel 32 b2l 02 pdepullye mie dezalet 1ekniky]
W parlshus ai projeki. Rlogatiia ne md p2r belon aeue . arvimi | ksaj pilake m} 16,75 YK€ LALLM E
dsrfiel 1¢ bhel n& perpuibije nie dimenzioainin dhe detalin ¢ amminit 12 prfshis ng
peojekt. N3 gmim Rogaritel edhe hapja parapeti ngn tw sipas detalit si diig
planilikimi dhe verdosja « komizes metalike 83 kapakul par hysies dhe dalje ngol
rezervuan die puselds inspekiuese.

16

Punizti me beton 18 shireses prfundintiace ne belon gisent [& lerur ceservuarit d
= 5 cim . me qellim 12 nibrejties 52 fzolimil nga ndikimet fizike siprfaqesons duke |
dhene panyo ¢ duhur me suva dekoralive, Liogaritfn i@ ni. m2 5 BXLI S eue

37

Detonimi i emeleve 12 vegunea par 12 barz gardl mbroji2s me beton beton sme
e klisé betoni C20/25. Dinensionet & fdemelis jan¢ dosdoxsocm Llogariifa 2|
m3 ku pérfilitie edhe cobfla pae ankesimin ¢ shivliave melolibe, n: 6 Giune At

GJETIESES PURIMET E RETON{T, 185950 €

4! PLNIMET E ARMIRUESEVE

hid

PErshkelml | Poricloneve [ wjesta | sasta | Cdml | ikt ¢y

41

Ponisii § armiaturds sipns defateve feknike diie detaleve 1¢ arminit te perfshirn ne projeks sipas lloganites stotike. Ne gmim plefshiben 18 giitha operncianel ¢
pun2s dhe funiizimi dlie perdozing & maledateve dhe mjcteve ndil « 53pas nevojes edhie vendasga e skelve, si dhe shpenzimet € tjern 1e nevojshme.
Arntirimi 12 punoliet nya biekari ndéelimor i parapart ne Doygarind statike duke § splikuar "Reegulloret par standardet teknike pér betoa die beton & armuar
Furocod M 12008 dhe standarded ¢ aplikueshme per hekur 6 belnrl. Elchirs nd3nimare parn se Je vendaset ne veper duhel pastruar nga sdeysbko die
Loresion | papaster. te¢ deejlalian, 18 pachet. 1 dakolieidive r2 baket montin na delaje frizatinee 12 delajevel dhe nd baze 1 Tiogaries staahe.

Fueniizisi i heburil nderimor, pasirimi. presjn, pdepusiond dhe montiess § araatures|
12 helurit @@ brinjtauar, 12 gtk nd panmdbje rie Uogmitien sinlike sipas detalovel b 9415 [T 35N75¢
leknike 2 aembnit 12 perfeliita ne prajeke. Llngarigs ng ky.

GHTHESED FUNIMET F ATBIIRUESVE 3,970,715 ¢

f FUNET E HIDROW.OUMIT

Pérshkrinil i Poaigloneve [ Mgl | sasia Crulmi | tijitiEse] (€]

Prniiel pér Bideoirolim dy shiresaré do 2 knylien n perputhje me projeksin, rershkeiiel (< dhe standardet e aplibueshme si ¢ Sandandin ASTA 404
Tip I~ Standard pe shivagion ¢ adilivave ¢ krijohe shiresn o papershkucshine nga wji ne 2on2n ku bihet izolini sipdifands, Sndnedy TN 3o pa
apl e matwrinleve Nidsokzelnese o, n¢ gmime perBhihen 42 ima opercionat ¢ punds, blerjes dhe shifytesi 1 nalerialil, midle sheese, si dhel
vendnsfen e shefere

30

Furnizin ranspoiti i dhepunimi | lyvjes se mureve diie pakave te reservianil s
edlie mureve 1 jashtmo dhe pliskes s& sipdrme (2 feservuant 12 siacionsye)
{nompiait me material irolues 82 fofle binliSiperfane dubet te jen e srafilta | ™2 i 925 E LEXLTY
pasherin dhe e tezoea .o ne e

L
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v dhe smiontip T shireses Lrakuese 1& hidrod, i e material bid
sipss standnrdeve 12 aplikuethime 3 eekur nd specifikacionin teknik duke aplikun:
inl malerial hideoizofues me fraskasi & mm | vendogja balient ng 1 g

sipifagen ¢ winseve basmmondt diie gllakese 52 sipenne 12 betonit Brenda dhe|
liashitd stucivnit porapimil, aly hu ¢shid mbuluar deolioi me shiresd Gllesiare mie
bituil, Mtateriali hidrelzalues vendose sbi sipdrfagen izoluese t bituk), verdosje
« nualerilait kidroirofuss Indes bahel me solldint me Nake. Llog né m2

m2

1ame

LROME

52

Fuenizim Jransporti dfie punimi b moniims | shitreses izalugse 12 hidroizating el
matediat orzoluese  sipas Jrud 15 aphheesh wockir
speilikncionin teknik duke aplikuar material malwial bidroizelues me trashasi 4
nun , vandosja baliens nd 13 2 $ipArfagen ¢ mureve bazameniil dhe phekare 5o
sipenne 1¢ Totorit Brenda dbe hasite sineiomil pompimil, aty ku #shtd mbuolia]
ieolimi me shirese fillestace me bilulit. Maleriali hidroivolucs vendoset mibi
siptslujen izoltkese 12 Liwlit, vendoge e matesitoil Widroizolies ludex apo k|
naiasiuse behel me salidin nie flak. Liog ngm2

m?
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Fumismi \ransponi dhe Vendosia ¢ fofisé PVC per abigjijen ¢ shiresuve]
hidrokzaluese. 1.Loy nd na2
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7 ' PUNIMET E ANHYSTATOREVE

Hr. | Prstilaing i Pifiunese Nl Bula il GHiE ()

|Fumizini tesnspocti die pusinl i knpakut 6 pllakas ut diiomidn ¢ mbaliue ngn
Hamazing w profiluse me paned 1 valdane 6060 cn. Ne kela pazicion perfshifien
1¢ gjithé pendd ¢ nevojshme dhe materiale. Ralkulimi pdc cope.

Copd 2 e € (XL
7.1

Fumizimé Irnspor dise peniai § ventilimin 12 reseevuaril nga tubis ¢ golvinizuar o
singot (i S0 e ufe rifetd mbrajiése Lardsia mesalagd J-Giem ¢ parapetil
Sipos ahicave dhe detakeve tehnike ne projekt, Ne Lete pozicion perlshiben 1o gt
i3l & nevofshnte S matesinle Kalkulimi pde copd

Cap 4 SnE 2R C

7.2

Furnizimi transponi che punimé dle pdopusimi § shkallove nte dorembajies ngo)
goliku antikormuziv (129 mink nie rezistenc nday ndikinit Ingdshuisa, gerdsi gref $0f
it N Jansi ¢da 41.3m, larldsia (olole 3,65 1, Parmaky i shihallave zgiatel nga ann)
e siperme pic 45 conKalkulimi pir copd me perpuaim finale & melalit, Verege Copd ¥
<hknll2) dubel 1 mimSadien nd mdnaed sistematike me oy antikorruzive plr

my ilien e jerdgiatesind 52 suaterilait,

SN

Sod Anting

Fumiizimi, iresepord dhe vendosja ¢ 1lidraklozatorit par pasteimin e ujit me klora)
ate 19 githa elementel plrejellese duke perfshing edie enkerin par pRiforcint ne, . ) !‘f{
murd 1 sezervunil sipas detalit 1eknika e perfshin n2 projekt.Llag né cope Capa ! jub e L *

ke
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Fumnitimi ransponi dhe punint ¢ grilles ngo matesial kulitetis 2 Jand INON) a
raeistreshény ndaf Japdshitis? die ehspoziniil 1 kinidkalove me dintensions L@ mjel . ‘f
<30 mm ] cili shetben per ndagfen mehanike 1€ niheiurinave pluskuge. Tomizimi , Cope I [Zzame 1me

griini e veadosia & inosi Bahet od bazi 12 Aol 12 prevestuar né project, L £ o
1.5 né copd lj’ .,4f
242,00 € & if/

GHTIESES PUNIMET E AXIVSTATOREVE

F 'FITING.IBI'{ PIESE MONTUESE DEMONTUFRSE), SE REZERYUAN BIIE TUSET INSFEITUESE

g1 [Lidhdse kindore DNGIDO cope 3 S0iHE 15 0og Lj‘
nla |Vibese Ludore DNTINGO cope 1 W E W E "
¥,0.0 {Ronus nga PVC DN FLO | inkadrvar fund pllsk2s saervoaril par zbingjes| cope 1 LX0TS 0 7
K04 |Lidiese Universate Galvaniziar DN 11 cope 2 1000 E 20400 € 174
#.1.4 [Lidhess Univerzato Galvnnizusr DN 63 - cope q sane Arone tw/
R.1.6 {1-itthdse Reducira Gnlvanizunr DN | 10463 cap2 I 251mE 2300 € "')J
217 |Niple vazhdues BNG3 PYC L= (1750 cape 1 AT 4,un g v
H.ER [Miple voolddues DNGI PVC L 0,50m cope 2 TIE 1.0 € v"
#, 19 |G bajpas per fargini tepzices DI 63 PYC L=1.75 m cope 1 000 E 1B EE ‘\_p“'
& LIn |Niple varhdues PYC DNLEO L=0.7im ¢opo ' R0€ RinE V';
8.1,61 [Niple vazhidues FVC DNILO L 0.50m cope 2 £0E 10600 E [74
%.1.12 fVehvulo rmickonike HD DN ElD cope i 15000 € 15000 € {//
w113 | Vahuls meknnile HD DN 63 cope 2 12000¢ a0 e v
vy por fumivin teprizes DN 63 PVC L3 mme elemente Gazonike munizese dig) . .
K. L14 | demontuese ope ! 3o0€ e
#.1.15 [Valvul mibuilest jo kihyese DN 63 cope t T 23000
116 JValvul mbyllese jo kihyese DN O cope 1 14500 € P15
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2 Tunid e tesihult dhe JezllekHmlt 88 eefeiil £D0,00 €
TOTALL ME TVS1I 547051 €

[ BREKARITULINI | PERGITTISIIEN |

A Punit ¢ ndErthnlt 18 Rezervindt IHI9T5€

1] PanEL e destimdl ahe fonkisk Tt {# erfelit npa Rezervounl 30,00 €
iy Iofedi L ufEsfellitsh men rezervawd o dhie Vigef)a sie vecliin ekalsines 4& Fshatil Zaplhaxlic me gutdsl Le500n" SAT6S €
TOTAELINMETYVS T2,701L,26 €




& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjﬂﬁb&ka/ qé’/ duhet tow kenis

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 86680

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té N.P.N. "Alfa - Ing"

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi i rezervarit té ujit dhe infrastrukturés pércjellése né fshatin
Zaplluxhe (Ritenderim).
Nr. prokurimit; 621-20-4224-5-2-1 , Nr. brendshem: 621-2020-030-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shumé totale: 2,270.02€ zotohemi té ju paguajmeé, qé me kérkesen tuaj té paré me shkrim ne
té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kane
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,270.02€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaget e kerkeses ‘_t_uaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viene 90 dité kalendari;ke"ﬁréj 11.09.2020 deri mé 10.12.2020

Data Iéshimit: 10.09.2020 1 :
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit —

G@&L\

Nr i Serisé 0 5 O 9 U D

KS" ELSIG" Sh.a Prishtingé, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +381 (0) 38 221 112: Fax: +381 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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ELS IG Gjithckar qe duhet to kend
Nr. Policés

Policy no.

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishtiné, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3,
Tel: +381 (0) 38 221 112: Fax: +381 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi:

Lénda e garancisé

Pérfagsuar
nga:

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té

Adresa: sigurimit jané:

Nr.i

Nr.i
Biznesit:

telefonit:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi
merre pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktor i cili
éshté i garantuar me kété police.

Garantuesi:
Banka e 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit
Garantuesit: per marijen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,
vetem kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té
Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
Pérfituesi:
Adresa: ey : > : o :
3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/
i Kontraktuesit, me té gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin
Shuma e Numri i F ; 1 S s Sordle ot .
Sigurimit Marréveshjes: e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve
- ndaj pérfituesit (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi t& Siguruesi/
Garantuesi).
Aktiviteti
Ekonomik:

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té
Sigurimit té Garancive dhe egzekutimit té kontratés t& cilat
Jané pjesé pérbérese e késaj Police.

5. Pér polica & sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pljesé
Ppérbérse e késaj police éshte kontrata e ekzekutimit té
punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe
Operatori Egzekutues (t8 Siguruarit) di dhe marréveshja

1295733 e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik

; (hipoteka e léné peng)

Data e -09-10 13]03:40 :
l&shimit _" Nr i Serisé ! -} !{3 5 O 9 0 O

S

Ményra e
pageses

Nr.i llogarisé

-

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale/té dhénat e biznesit, t€ cilat do té pérdoren nga Kompania pér

qgéllime statistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek n jé palé e treté me qéllim t€ trajtimi té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari mr vullnet té [iré, t& barabarté dhe me mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | have read, understood and accepted the insurance terms and conditions.

1940

iguruesi / The Insurer [ i ’;’;“i T 7 } | Siguruari / The Insured
f i BV ey

:
]

Em\rl/- Nam;PNé@krimi - Signature

Emri - Name / Nénshkrimi - Signature




